
 

ZAGREBAČKA NADBISKUPIJA 

NACIONALNO SVETIŠTE SVETOG JOSIPA 

ŽUPA BLAŽENE DJEVICE MARIJE SNJEŽNE 

Župni listić: Godina XI., br.1. (487), 1. NkG Krš. Gos. 7.1.2024. 

 

Ti si Sin moj, ljubljeni!  
U tebi mi sva milina. Mk 1,7-11 

U ono vrijeme: Propovijedao je Ivan: »Nakon mene 

dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan sagnuti se i 
odriješiti mu remenje na obući. Ja vas krstim vodom, a 

on će vas krstiti Duhom Svetim.« 

Onih dana dođe Isus iz Nazareta galilejskog i primi u 
Jordanu krštenje od Ivana. I odmah, čim izađe iz vode, 

ugleda otvorena nebesa i Duha poput goluba gdje silazi 

na nj, a glas se zaori s nebesa: Ti si Sin moj, ljubljeni! U 
tebi mi sva milina! Riječ Gospodnja. 

  

Komentar: Konačno sam došao u obitelj malog Borne. Uvijek me iznenadi 
svojim razmišljanjem. Nakon što smo izmolili molitve za blagoslov obitelji i 

doma, nastavili smo druženje razgovarajući. Borna je imao potrebu 

ispripovjediti mi kako ima dokaz da Bog postoji. Izašao je sa sestrama izvan 
kuće, i odjednom primijeti da je izgubio ključ. Tko će ga sada naći kad je sve 

zatrpano snijegom? Počeo je moliti i odmah cipelom zgrabio baš onaj snijeg 
koji je skrivao ključ. Ali ima još župniče užurbano će Boran. "Neki moji 

prijatelji ne vjeruju u Boga, a ja im kažem da Bog postoji" pripovijeda mi Borna 

i nastavlja: "Vidite ja sam mlađi od njih a imam bolje ocjene iz matematike nego 
oni koji su stariji. No, ja znam da meni Bog pomaže i zato sam bolji iz 

matematike" zaključuje Borna.  

 Itekako sam svjestan da bi ove Bornine razloge mnogi mogli osporiti i 
nasmijati im se, ali ipak, mene uvijek iznova oduševi Bornina oduševljenost 

Bogom i sigurnost s kojom on o Bogu priča.  

 Da je bio u blizini Ivana koji je krstio Isusa siguran sam da bi primijetio 
otvorena nebesa i Duha Svetoga koji silazi u obliku goluba te čuo glas: "Ovo je 

Sin moj, ljubljeni! U njemu mi sva milina!" Isto sam tako siguran da to nisu svi 

u mogućnosti doživjeti. Ne zato je im nije dano, već zato što im nedostaje 
Isusove poniznosti koju je pokazao i u trenutku kada je dozvolio da njega 

Stvoritelja krsti Ivan - stvorenje.  

 I još nešto, Borna je uistinu dobar iz matematike, te ima još mnogih 
talenta, a ipak je svjestan da sve ovisi o Bogu.   Vaš župnik Antun 
Ps. Iako sam ovo zapisao 8.1.2017. još uvijek ima snagu, a i Borna još uvijek ministrira. I ove mi je 

godini pripovijedao zanimljive priče, zrelije, Bogom ispunjenje. 



7. siječanj 2024. godine 

NEDJELJA KRŠTENJA GOSPODINOVA i 1. tjedan u godini 

Nedjelja 

7. siječnja 

Krštenje 

Gospodinovo 

7.00 

9.00 

11.00 

18.30 

10.00 

 † Vladimir Hrelić; na nakanu sv. Josipu 

 - ŽUPNA MISA 

 - na nakanu 

 † Hermina Skorup 2023; Slavica Adlešić 2017; Ivan Palajsa '16 

 † Drago, ob. Požar i ob. Trbušić; u kapeli sv. Ane na Kalvariji 

Ponedjeljak 

8. siječnja 
Gospa Brze Pomoći 

14.00 

18.30 

 † sprovod Dubovac; Nikola Jakšić, sprovodna misa 

 † Ana Biruš; Marija Žubrinić 2017 

Utorak 

9. siječnja 

Julijan, Živko 

18.30  † Momčilo Livada 2015, Branko Lakić 2015 

Srijeda 

10. siječnja 

Agaton 

18.30  † Željko Kuturovac; Stjepan, Marija, ob. Muže i ob. Žabčić; 

 † Ivan i Milan Pešut, duše u čistilištu; Branka Ibrišimović 2015,  

 † Drago Požar 2015, Katica Zaborski 2021, Zlata Majurec 2020, 

 † Jelena Palajsa 2018, Vinko Palajsa 2023; Oliva Dominković, 

 † Marija Jaklić.  

Četvrtak 

11. siječnja 

Honorat, Neven 

18.30  † Zlatica Čavlović, Josip Blažun; Ružica Dobrovoljac 2018  

Petak 

12. siječnja 

Tatjana, Bernard 

18.30  † Ana Valić 2020, Albina Dizdarević 2018, Bruno Foschio '19;  

 † Stjepan Mikuc 2020, Ivka Vidak 2019, Josip Fundurulić '21.  

Subota 

13. siječnja 
Veronika, Radovan 

18.30  † Ivan Facan 2014, Kata Cvitak 2022 

Nedjelja 

14. siječnja 

2. kroz godinu 

Feliks, Srećko 

7.00 

9.00 

11.00 

18.30 

10.00 

 † na naknu 

 - ŽUPNA MISA 

 † Dragutin Lucijanić, ob. Željeznjak, Tomasić, Čavar i Pešut 

 † Ivan Vuković 2022 

 - misa u kapeli sv. Ane na Kalvariji 

Važna napomena: U slučaju krivo napisanog imena ili prezimena, vaših nakana i eventualni izostanak 

imena, napomenite svećeniku u sakristiji prije svete mise kako bismo ispravili pogrešku. Nadalje, lijepo vas 

molimo da misne nakane prijavite u župnom uredu najkasnije do petka za idući tjedan kako bi ih mogli 

upisati na župni listić. Ako ne stignete, onda dođite srijedom ili petkom 5 minuta ranije u sakristiju i upišite 

svoju misnu nakanu za taj dan. Ta će nakana istoga dana biti pročitana na početku misnog slavlja. Kada 

biskup predvodi misu ili je mnoštvo hodočasnika, prijavljenu misnu nakanu služimo, ali ju ne izgovaramo 

na glas. Hvala na razumijevanju! 

Dogovor za krštenje i vjenčanje nedjeljom odmah nakon mise u 11 sati. 

Slavlje: 

Krizme biti će u nedjelju 5. svibnja u 11 sati  

Prve svete pričesti u nedjelju 19. svibnja u 11 sati 



 

Obavijesti: 

 Hvala na lijepom prijemu nas svećenika i ministranata prigodom 

blagoslova obitelji! Hvala na daru koji ste darovali, a kojim ćemo nastaviti 
pokrivati troškove naše župne zajednice, od plaćanja režijskih troškova pa 

do obnove i uređenja župnih zgrada, a napose ulaganja u duhovnih rast svih 

župljana! 
 Ako do nekoga nismo uspjeli doći, a želi blagoslov neka se javi nakon mise 

kako bismo dogovorili prikladno vrijeme blagoslova. 

 Nastavljamo častiti svetog Josipa srijedom. 
 Nakon mise možete preuzeti uspomenu od krštenja!  

 U suvenirnici možete nabaviti dvanaest lisne kalendare za iduću godinu.  

 Pred nama je dovršetak mozaika. Kupnjom izvorne grafike akademskog 
slikara Josipa Botterija Dinija pomažete izradu mozaika. Grafiku možete 

vidjeti pored kipa svetog Josipa s lijeve strane. Hvala. 

 Hvala svima na darovanom daru za potrebe Župe i Svetišta. 

 Preporučamo katoličku štampu, Glas koncila, kao i suvenire. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvala donatorima:  

 Dragica Ostarčević,  

Žumberačka 31; 

 ob. Žgela, Marmontova 18; 

 ob. Petrić, Luščić, 41a; 

 ob. Pajtak, Jamadolska 79; 

 ob. Buturajac, Jamadolska 57; 

 Božica i Davor Spudić, Borin 88; 

 ob. Ante Šako, Zagrad gaj 12; 

 ob. Ribičić, Zagrad 66; 

 ob. Butković, Zagrad 17. 

 

Dragi naši iskusni župljani, neka vam dobri Bog podari obilje 

blagoslova za vaš dragi 70. i daljnji rođendan 

10.1. Vera Božić, Nada Ruklić, Franca Vuljanić,  

         Tomislav Božić; 

11.1.Dragan Putrić, Draga Palajsa;  

12.1. Kata Curman, Zlata Benčić; 

13.1. Janko Trupković, Katica Blažina. 
P.S. Ako smo nekoga zaboravili ili krivo upisali, ispričavamo se i molimo vas da nas ispravite! Uistinu 

molimo pomoć, da nam javite datum rođenja članova svoje obitelji koji su prešli 70 kako bismo im na ovaj 

način čestitali! Hvala na pomoći!  



Tko je velik? 

Onaj koji  

sebe samoga  

velikim zbori,  
ili onaj o kojemu  

Veliki govori! 

Krstitelj je veliki 
jer je svjestan  

svoje malenosti  

pred velikim Bogom 

Velik je i onaj  
koji svoju malenost  

u velikoj Božjoj ljubavi 

očituje! 

as 

»Nakon mene dolazi jači od mene. Ja 

nisam dostojan sagnuti se i odriješiti 
mu remenje na obući. Ja vas krstim 

vodom, a on će vas krstiti Duhom 

Svetim.« 

Mk 1,7-11 

_______________________________________________________________________________________ 

Tokom protekle godine ovo Josipovo svetište pohodilo je više od 80 tisuća hodočasnika, 

iako nema dana da ne primijetimo nekog hodočasnika, proslava svetkovine Svetog Josipa 

zaručnika Blažene Djevice Marije u ožujku okupila je više od 30 tisuća hodočasnika. 

Zatim dva nacionalna susreta članova Molitvenih vjenčića Prečistog Srca Josipova oko 3 

tisuće hodočasnika. Lijepa i velika su bila slavlja Svetog Josipa Radnika 1. svibnja i 

zaštitnika Hrvatske 10. lipnja. Srijede su postale zaštitnik znak Dubovca, više ih ne 

brojimo jer je svaka srijeda ispunjenja Josipovim štovateljima. 33. svećenika predvodila su 

misna slavlja i propovijedala. Čuli smo 20. novih svjedočanstva srijedom, te molili i 

pjevali u liturgiji uz 20 zborova iz svih krajeva Hrvatske.  

Svoj prvi pastirski pohod u Zagrebačkoj nadbiskupiji naš novi zagrebački nadbiskup 

mons. Dražen Kutleša ostvario je pohodom upravo Nacionalnom svetištu svetog Josipa. 

Bio je to njegov prvi pastirski pohod kao zagrebačkog nadbiskupa uopće. Ostvarene su 

broje kulturne aktivnosti, više od 20 izložba, te je organiziran znanstveni skup "Protector 

Croatiae" povodom 150 godina objavljivanja Glasnika svetog Josipa. Glasnika koji i dalje 

izlazi te se tiska u više od 5 tisuća primjerka. Pored Glasnika naša župa i Svetište brine o 

uređivanju Župnog lista, tako dragog Karlovčanima. 

Lijepa je spoznaja da u našoj crkvi uvije možemo naći ispovjednika, čak i birati. Ove su 

godine organizirane tri duhovne obnove, uoči Uskrsa i Božića, kao i ona za roditelje 

prvopričesnika i krizmanika. Lijepo je vidjeti naše krizmanike kako ministriraju, kako se 

djeca igraju u župnom dvorištu, kako zajedno s Dubovčakima slavimo obljetnicu posvete 

Svetišta. Našem se župnik trudi vjeru prenositi kulturom, stoga smo rijetka župa u kojoj 

možemo gledati djela vrhunskih umjetnika, monodrame, i sudjelovati u predstavljanju 

knjiga. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Vaši: s. Blandina, s. Brigita, s. Mirta; 

vlč. Zlatko Golubić, vlč. Petar Galeković, župni vikar i mons. Antun Sente, ml., župnik 

________________________________________________________________________________ 
Župni listić izdaje Župa Blažene Djevice Marije Snježne; Boškovićeva 36, Karlovac - Dubovac 

www.svetijosip.com / 047/417-031 /e-mail: ured@svetijosip.com. 

Odgovara mons. Antun Sente, ml., župnik 

mailto:ured@svetijosip.com
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